/и.

Si » if

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Тамбов

индивидуальной защиты»

В целях совершенствования организации выдачи населению средств
индивидуальной защиты администрация области постановляет:

1. Внести в постановление администрации области от 02.12.2015 № 1390
«Об организации обеспечения населения Тамбовской области средствами
индивидуальной защиты» (в редакции от 03.11.2016) (далее - постановление)
следующие изменения:

в пункте 2 фамилию «Краснобаев» заменить фамилией «Заборских»;
пункты 3-5 изложить в следующей редакции:
«3. Рекомендовать Главному управлению МЧС России по Тамбовской

области (Зацепин) при изменении перечня зон возможного химического
заражения от химически опасных объектов области, указанных в приложении к
постановлению, направлять информацию в управление региональной
безопасности области.

4. Органам исполнительной власти области (далее - ОИВ):
произвести расчет численности работников ОИВ и подведомственных

организаций, находящихся на территории в пределах границ зон возможного
химического заражения, запланировать необходимое количество автотранспорта
для получения СИЗ со складов гражданской обороны области и определить для
них пункты выдачи СИЗ;

до 01 ноября 2021 г. вышеуказанные сведения представить в управление
региональной безопасности области.

5. Рекомендовать главам городских округов и муниципальных районов

произвести расчет численности работников органов местного
самоуправления и организаций, находящихся в их ведении, а также населения,
проживающего на территории зон возможного химического заражения,
запланировать необходимое количество автотранспорта для получения СИЗ со
складов гражданской обороны области и определить для них пункты выдачи
СИЗ;

области:

id/i W P&ectt+i - /1V'
2

до 01 ноября 2021 г. вышеуказанные сведения представить в
управление региональной безопасности области.»;

приложение к постановлению изложить в редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2 Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на сайте сетевого
издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru).

Глава админист£
области А.В. Ц £> . , . r

" & ^/документооборота^
m ~ и работы

с обращениями
лч . у v граждан J £ gh ^ \ V 2 - ~ К Оo°S

листов | Вх. №

V /
Главное управление МЧС России

по Тамбовской области

П Р И Л О Ж Е Н И Е

" r s ' s ! ? ; ; * ™

У Т В Е Р Ж Д Е Н
постановлением администрации области

ОТ 02.12.2015 № 1 3 9 0

Наименование химически опасных объектов

«1^бовскии пороховой завод»

^ ^ c j ^ L ^ m c ^ ^ завод»

^ В Д х и м > 1 п Р а с £ в з о в о
 W А О )

Количество
аварийных

химических опасньк
веществ

(далее - АХОВ), тонн

Соляная кислота
70

Серная кислота

— — ^ i —
Азотная кислота

490

Глубина зоны
возможного

заражения АХОВ,
км.

Площадь зоны
возможного заражения

АХОВ, км2

Количество
населения,

попадающего в зону
возможного

заражения от АХОВ,
тыс. чел.

~0|029~